
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.643, DE 22 DE SETEMBRO DE 2014 
 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 

considerando a Portaria/IFMS nº 1.167, de 1º de julho de 2014; 

 

considerando a Portaria/IFMS nº 1.264, de 14 de julho de 2014; 

 

considerando o Memo nº 112/DIRAD-CG, de 15 de setembro de 2014; 

 

considerando o Memo nº 706/DIRGE-CG, de 17 de setembro de 2014; 

 

considerando o Memo nº 966/GABIN-RTRIA, de 19 de setembro de 2014, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Dispensar o servidor PABLO FERELLI DE SOUZA, SIAPE nº 2099437, e 

designar o servidor HAROLDO GOMES NOGUEIRA JÚNIOR, SIAPE nº 1896544, como substituto da 

Coordenadora de Gestão de Pessoas (COGEP) do Câmpus Campo Grande do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, SANDRA ANDRÉA ARRUDA VILELA, SIAPE 

1841195. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 

Reitora 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 


